２０２１年１１月２６日

  学 校 法 人 三 幸 学 園

イオンモール株式会社

学校法人三幸学園＆イオンモール Ｎａｇｏｙａ Ｎｏｒｉｔａｋｅ Ｇａｒｄｅｎ

「私らしいクリスマス、見つけよう」 開催

１１月２７日（土）～１２月２５日（土）

学校法人三幸学園（以下、三幸学園）、イオンモール Ｎａｇｏｙａ Ｎｏｒｉｔａｋｅ Ｇａｒｄｅｎ（以下、当モ

ール）は協働で、「私らしいクリスマス、見つけよう」を、下記の通り開催します。

本取り組みは、三幸学園と当モールが締結した「産学連携協力に関する連携覚書」に基づき、

地域に暮らす皆さまに、心地良い時間との出会い・感動・発見をご提供することを目的に実施す

るもので、名古屋こども専門学校や名古屋ビューティーアート専門学校などの生徒たちと一緒に、

クリスマスツリー装飾を制作するワークショップやメイク体験、エクササイズ体験など、さまざ

まなイベントを実施します。

今後も三幸学園と当モールは、地域の皆さまに寄り添い、出会い喜びを感じていただける取り

組みを推進してまいります。

記

■「私らしいクリスマス、みつけよう」概要

①「わたしらしく彩ろう！クリスマスツリー装飾」

・日 程：１１月２７日（土）・１２月４日（土）、

１２月１１日（土）・１２月１８日（土）

・場 所：ノースコート ※参加無料

（※１１月２７日のみセンターコート）

・内 容：サンタやトナカイ、雪だるまなど手作りでクリスマス

装飾を制作。装飾は館内のクリスマスツリーに設置します。

②Ｘｍａｓはキレイ！かわいい！「わたし磨き」

・日 程：１１月２７日（土）

・場 所：ノースコート・サウスコート ※参加無料

・内 容：クリスマス向けのさまざまな「わたし磨き」を体験

いただくブースを設置。ヘアメイクやネイル、エステ

など親子でお楽しみいただけます。

③「世界で一つだけのクリスマスツリーを作ろう！」

・日 程：１２月４日（土）

・場 所：センターコート

・内 容：生徒が各々の「私らしさ」を表現したオーナメント

を作り、全員で１本のクリスマスツリーを完成させます。

④「スイーツで彩るクリスマスツリー」

・日 程：１２月５日（日）

・場 所：センターコート

・内 容：もみの木が、学生の考案したスイーツを彩ったクリスマス

ツリーに大変身します。

⑤「わたしだけのクリスマスリースを作ろう」

・日 程：１２月１２日（日）

・場 所：サウスコート ※参加無料

・内 容：クリスマスツリーを制作するワークショップを

実施します。

⑥「わたしだけのオリジナル消毒液ボトルづくり」

・日 程：１２月１２日（日）

・場 所：ノースコート ※参加無料

・内 容：感染症対策になる消毒液ボトルづくりにチャレンジできる

ワークショップを実施します。

・主 催：名古屋医療秘書福祉専門学校

⑦「クリスマスソングで簡単エクササイズ！」

・日 程：１２月１８日（土）

・場 所：センターコート

・内 容：クリスマスソングに合わせて、さまざまな簡単エクササイズ

をご紹介します。

⑧「わたしらしいクリスマス料理を探そう」

・場 所：館内各所サイネージ

・内 容：和・洋・中の簡単クリスマス料理の動画をデジタルサイネージ

で放映します。

■当モールならではのクリスマスイルミネーションを開催！

・期間中、自然豊かな外部環境と調和したクリスマスイルミネーションを展開。皆さまの思い出

 に残るクリスマスを演出します。

※詳しくは当モール HPをご覧ください。（https://nagoya-noritake-garden.aeonmall.com/）

 以上

ご参考

■学校法人三幸学園 産学連携協力学校 （名古屋市西区に所在する計９校）

パースはイメージです

⑥わたしだけのオリジナル消毒液ボトルづくり ①わたしらしく彩ろう！クリスマスツリー装飾

しだけのオリジナル消毒液ボトルづくり

②Xmas はキレイ！かわいい！

「わたし磨き」
⑦クリスマスソングで簡単エクササイズ

⑧わたしだけのクリスマス料理を探そう
③世界に一つだけの

クリスマスツリーを作ろう！
④スイーツで彩るクリスマスツリー ⑤わたしだけのクリスマスリースを作ろう